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قبل الطبع 

¿ÉæØdG ±Ó¨dG
¬°ü«©L óªMCG

أهـــالــى عــزبــة الهــجانـة : «بنــحـبــك يا ريـس»

(15 ¢U ™HÉJ)

áfÉé¡dG áHõ©H ádƒL ≈a áeƒμ◊G AÉ°†YCG ÉÑë£°üe ¢ù«FôdG
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 ( 1 )

30

 ( 2 )

 ,ôéëdGh ô°ûÑdÉH äCGóH ,QhÉëe 3 2014

وليد طوغان

كان لابد أن تدخل دولة 30 يونيو معارك الوعى بالتزامن مع معارك التنمية بعدمـــ

تجديد خطاب الدين محلك سر فى معركة الوعى

تخطت الدولة محطات بارزة على طريق البناء والتنمية لكن بقيت معادلة تجديـــــ
تجــديد خطــاب الإســلام يعــنى عصــرنته ونزع غطــاء الســلفية عن تطبيقاتـــــ

لا أحـد يعـرف لمـاذا يصر رجال الدين على أن الإسلام تراث وأن 
العقيدة جامدة مع أن الإسلام نزل مستوعبًا لتغير العصور؟

لم تحز التيارات السلفية على مر التاريخ جرأة الفحص والقدرة 
على النقد لذلك تقتل بتأويلات شاذة وتذبح بالحديث الضعيف
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m

 ( 3 )

ـــا تحـــول التطــــرف إلـــى غـــول يأكل العقــول ويـــهدد الأوطـــــان
ــد الخطاب الدينـــى محـــلك ســر بســبب بعــض مؤســسات الـــدين
ـــه تطويــــــرًا للوعــــى بمقـــــاصد اللـه دعمًــا لصــــلاح المجتمعات
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 AÉL ;ôHƒàcCG ≥FGóM áæjóeh ¿Gƒ°SCG ø«H §Hôj iòdG ™jô°ùdG ≈FÉHô¡μdG QÉ£≤dG ´hô°ûe øY ≈°ù«°ùdG ¢ù«FôdG ¿ÓYEG
 á«ªæàdG  á£N  QÉWEG  ≈a  äGƒæ°S  6  òæe  ô°üe  ¢VQCG  ≈∏Y  äCGóH  ≈àdG  á«eƒ≤dG  äÉYhô°ûªdG  á∏°ù∏°S  ∫Éªμà°SG  QÉWEG  ≈a

.2030 ô°üe ájDhQ øª°V áeGóà°ùªdG

إسلام عبدالوهاب

افتتاح المشـروع خلال عامـين.. وأول خـط يربـط العَلمين بالعين السخنة

«المفاوض الصعب» سـيمنز وصفـت الرئيس السيسى بـ
و١٠٠٠ كيلو بتكلفة ٣٦٠ مليارًا!

مصنع بشرق بورسعيد لتصنيع سيارات الجر الكهربائى 
اعتمادًا على المنتج المحلى

طفرة أخرى على خريطة التنمية:

™jô°ùdG QÉ£≤dÉH ¢UÉÿG â«cÉŸG ó≤Øàj ¢ù«FôdG
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á©jô°ùdG äGQÉ£≤dG ô°üY πNóJ ô°üe
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 äGƒæ°S ó©H ÉgQÉ¶àfG ∫ÉW ≈àdG º¡eÓMCG â≤≤ëJh ,øjQOÉ≤dG ô«Z ¿ƒæWGƒªdG É¡LÉàëj ≈àdG á«°SÉ°SC’G äÉeóîdG ™«ªL

.∫ÉªgE’Gh ¢û«ª¡àdG øe ±ÉéY

الانتهاء من تنفيذ ٩٦٪ من المرحلة الأولى للمبادرة فى ٨ قرى بالبحيرة

جمالات الدمنهورى

8 2021 9 3396

البحيرة -

≈eƒb ´hô°ûÃ ÉLÉ«àM ÌcC’G iô≤∏d IÉ«◊G IOÉYEG



482

92021 9 3396

رفع كفاءة وتــأهيل ١٣٨ منزلاً وتســقيفها.. 
و٢٣٦ وصلة منزلية للصرف الصحى

تـوصيل جميع الخدمات الأسـاســية.. ورصف 
شوارع وطرق القرى المعزولة وربطها بالمدن

94

500

äÉYÉ£≤dG øe ójó©dG ≈a G kójóL É kYhô°ûe 94 ò«ØæJ

áaó¡à°ùŸG iô≤dG ≈a á«eóÿG ≈fÉÑŸG π«gCÉJ IOÉYEG
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12

10

236

إقامة ملاعب ومراكز للشباب.. وتوفير كوب ماء نظيف
التمتــع بمظلــة بطاقــة التمويــن المدعمــة

2016

 ,2007

2017

جيهان أبو العلا

äÉ¶aÉëŸG ∞jQ ¥É£æH ¥ô£dG äÉμÑ°T ójóŒ
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خضر حسن ريشة:

ملف {إنـت ابـن ميـن فـى مصــر}  23 - 31
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المسـتشــار العســكرى للأمين العام لجامعــة الدول العربيــة: مبــادرات مصـ

حق الفلسـطينيين ثـابت فى إقامـة دولة.. وتركيـا تحـاول 
دعم جماعات الإرهاب بكل الوسائل 

نحن موقنون تام على قدرة القيادة المصرية لحل أزمة سد 
النهضة.. وإقرار حقوق تاريخية للمصريين فى النيل

الجيــش المصـــرى حائط صد منيع فى مواجهة محاولات تهــديد الأمـن القـــ

اللواء أ. ح محمود خليفة لـ «صباح الخير»: 

ماجى حامد
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242

2020

ــــر اســـتهدفــت وقـــف نــزيــف دمـــاء اللــــيبيــين
ــــومى وجهـــوده ظـاهـــرة فـــى دعـــم الاســـتقـرار 



14 2021 9 3396



117

152021 9 3396

الرئيس فى الكلية الحربية.. وتوجيهات بالحصول على أفضل لقاحات كورونا



دعما للموقف المصرى

16

117

117

جيل جديد من القادة يتحمل المسئولية

إجماع عربى على إعادة ترشيح «أبوالغيط» أمينا للجامعة العربية

2021 9 3396

117

القائد العام للقوات المسلحة يشهد انتهاء فترة إعداد طلبة الكليات العسكرية



تغطية تأمينية شاملة للعمالة المصرية

172021 9 3396

2021

183
100

26

«الرقــابة أولـــى مـــن التشـــريع»
رئيــس مجلـس النـواب يــمنـع الحـديـث باللـغـات الأجـنبـية تحـت القــبـة

توفـير اعتمادات مالية لإنشـاء منظومة المرور الإلكتـرونية والنقل الذكى

١٨٣ ألفاً يستفيدون من المـبادرة بقـيمة ١٠٠ ألف جـنيه لـلعامل الـواحد

نقل «مجلس النواب» تزور قناة السويس خلال أيام       ٢٠



19

100

2030

شرطة الأغا فتشت المحتجزات «عرايا»

12

2016
400.000

141.558 80.147

17.844 170.372
16.409

إشادة عربية بإنجازات مصر فى «رؤية ٢٠٣٠»

زعيم المعارضة التركية لـ «أردوغان»: اخرس.. وتوقف عن إهانة الناس

18 2021 9 3396

ضحايا التفتيش الذاتى يفضحن ممارسات وانتهاكات الشرطة بحقهن

العجيزى: طفـرات بالسـندات الخضـراء وحيـاة كريمــة و١٠٠ مليــون صحـة
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iMessage Beeper
Beeper

SMS
Hangouts

Matrix Beeper
bridges

Beeper

2021 100

2018

إبراهيم رمضان إعداد:

100

1928

1954

1967

1974
1978

2011
2013 30

نشوى الحوفى



% 100

2.5
2022

% 100

تأهل المارد الأحمر ينعش خزينته بـ٢ مليون دولار

 أول تليسكوب فضائى صناعة 
% مصرية 100

«نقل النواب» تزور قناة 
السويس.. خلال أيام

نجوم الأهلى تحت الميكروسكوب فى الدوحة

20 2021 9 3396

صــراع السـماسـرة علـى اللاعبين المصـريين.. والأهـلى يرفض بيع «ديانـج»



2018
10

4
2025

212021 9 3396

اتهام سمسارة تحف بتزوير رسالة 
إلكترونية لمؤسس (مايكروسوفت)

أمينة خيرى

تصاعد نزاع « العشيقة» فى أمريكا



22 2021 9 3396

شهيرة النجار تكتب:

أسرار من حياة بولا شفيق

أسيا منعتنا من الأكل فى التصوير.. وهذه 
حكاياتى مع رشدى أباظة وأحمد رمزى

موت ماجدة كسر وسطى.. وليلى طاهر 
حظها قليل رغم جمالها

هذه مريم فخر الدين التى عرفتها

نـادية لطـفى كمـا عرفتها

للقلوب الشابة والعقول المتحررة



قيمتك فى إيه؟! مالك ولاّ جمالك ولاّ مراهن على دوام حالك؟!

2021 9 3396 23

خضر حسن

(31-24)

ريشة:

 " "

ابن مين فى مصر
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عقدة نقص من جملة مشهورة

24

73

ابتسام كامل

مريـم مـرزوق: تبديـل قيمنا انعكاس لفترات 
تفريغ العقل الجمعى من مبادئ الأصالة

السبعينيات والثمانينيات بداية ظهور الطبقية
وإحياء سؤال «أنت ابن مين فى مصر؟!» 



% 96

25

2021 9 3396 25

سامح سمير ريشة:

الدكتورمحمد عبدالمنعم شلبى: 5 عوامـل تفسر الخلل الذى أصاب بنيـة 
يناير 50 سنة.. وبعضها برز بعد 25 مجتمعنا.. بعضها بدأ من

«القدوة» تراجعت القيم المصرية.. بعد اختفاء الشخصية
ود. هدى زكريا: محاولات أسلمة المجتمع المصرى السبب!

ابن مين فى مصر
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لميس سامى
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عمرو الصاوى ريشة:

100

15

2020

30
Flaming Lips

100

مودى حكيم

ابن مين فى مصر
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ياسمين خلف



عمرو الصاوى ريشة:

2021 9 3396 29

شـيرين درديـرى: السـوشـيال ميديا الســبب 
فى الانهيار الأخلاقى

رفعت عبدالباسط: تربية الموبايل والانفتاح 
عن جهل دمر القيم

للقلوب الشابة والعقول المتحررة

إشراقة خمسينية
سـلسـلة أسـبوعية جـديـدة.. تكتبها مها عمران

قريبا

ابن مين فى مصر
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% 99

 –

بائـع الفريسـكا وابنـة حـارس العقـار ليســا اســـتثناء

التشـجيع الإيجـابى  والاعتمـاد  نهلة أمين:
على النفس.. واتخاذ القرار روشتة النجاح 

نماذج الشباب المجتهد ليست  نادية رضوان:
حالات فردية وأبناء الواسطة شواذ القاعدة

شاهندة الباجورى
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15 14

25

ابن مين فى مصر



عبدالرحمن أبوبكر ريشة:

32 2021 9 3396



ريشة:فاطمة حسن

332021 9 3396
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إسراء أبو بكر

أفـنـان أول فـتـاة مـولـويـة: تـعلـمـتـهـا صـدفـة.. وأغـيـب 
عـن عـالـمـنـا مـع الـمـوسـيـقـى
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2017

بدأت صدفة مع شخصية «ورد»
وترقص فى الحفلات بلا أجر
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بسنت الزيتونى

2021
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% 25 % 23

34
26

% 23

66

2017
250

% 9 % 15

أحمد جعيصةريشة:

من لندن:
منير مطاوع

2021 9 339638
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للفنان
محمد الطراوى

قريتنا



1976

تحــذير «صبــرى موسـى» مـن ظاهـرة الكـلـفـتـة النـقديـة.. و اغتيـال 
السـادات يـؤجل نـشـر «الـسيـد مـن حـقل السـبـانخ»!

رشــاد كامـــل

2009 2003

40 2021 9 3396



**
1981

1981 3

الإتقـان المطـلق سـر عبقرية صبرى موســى!

412021 9 3396



ياسمين مأمون ريشة:

2021 9 339642
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44-47 صفحــات فــى تاريــخ العلايلـى  

محمد عبدالرحمنإشراف:



2021 9 339644

عزت العلايلى: 
مـى الوزيـر حوار:

محطـات فـى حيـاة «راضـى قبطـان»

1934 15

 ,1960
1962

فى آخر حوار له قبل الرحيل
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192
86
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محطات فى حياة الراحل عزت العلايلى

أحتــرم «أحمـد مـراد» وكتـابـاتـه فهـو 
صاحـب رؤية و«فاهم بيعمل إيه»

64

9

8

36



% 99

2021 9 3396   47

«... عبدالرحمن»

لم أضحك على جمهورى ولم 
أقدم يوماً عملاً فاشلاً
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كنت أول من يرى أوراقه تتساقط واحدة تلو أخرى على فترات زمنية متباعدة

أميرة سيد مكاوى
بقلم:

أطفـأ مَلك الموت أجهزة أبى وقبض روحـه 
فى غرفتى أنا ليرحل من مكانى لا من مكانه
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الحلقة الأولى

أخذت من يده الخاتم ووضعته فى إبهامى ولم 
يفارق يدى من حينها إلى الآن
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رخـــا ريشة:
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هيام النحاس

هبة ذهنى ريشة:



52

4

5 20

6

4

300

35

محمد عبدالعاطى
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40

خـبراء لـ «صبـاح الخـير»: ســوق وهميــة بــلا قواعــد وأسـعار خيالية!

لقطات رياضية
22

30

104
84

12

36 36

20

100



32

2019

2020

19-18

19

2

19
1990

219 7
1100

15

32 28

معجزة جاد
2021
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5

2
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19

60

1980 1960 20

2016

2020 1960

«سنوات الحلم والريادة» فى سياسة واقتصاد
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2

1

2010



مع: رولا خرسا
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الحـل.. فكرى يا «لمى»

كسرنى وضربنى .. ورجعتله!
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www.facebook.com/profile.php?id=476263082444864&ref=conent_filter
Sabahelkheir56@yahoo.com



25

9

الداخلية

2021 9 339658






